
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 1  

имени Н.И. Кондратенко 

 

П Р И К А З 

от «27» февраля 2025 г.                                                                         № 100 

ст-ца Кущёвская 

 

Об организации дистанционного обучения в 5 «Г» классе с 28 февраля 6 

марта 2025 г. 

 

В соответствии с приказом МАОУ № 1 им. Н.И.Кондратенко от 27 

февраля 2025 № 99 «Временное приостановление деятельности 5 «Г» класса» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Перевести обучающихся 5 «Г» класса с 28 февраля 6 марта 2025 г. на 

обучение с применением дистанционных образовательных технологий. 

2. Классному руководителю Лесниченко А.А.: 

- проинформировать родителей (законных представителей) о режиме 

обучения; 

- проинформировать родителей (законных представителей) об усилении 

контроля за детьми и недопущении нахождения детей в возрасте до 14 лет 

одних без родителей в общественных местах; 

- поручить классному руководителю обеспечить участие обучающихся в 

учебных занятиях, контроль за посещаемостью в течение рабочего дня, 

информирование обучающихся и их родителей. 

3. Заместителю директора по УВР Бондаренко Л.В.: 

- обеспечить создание условий для педагогических работников по 

организации образовательного процесса с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения; 

- осуществлять контроль за деятельностью педагогов школы в условиях 

организации образовательного процесса с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения; 

организовать в 5 «Г» классе  мониторинг реализации основной  

образовательной программы основного общего образования с применением  

дистанционных образовательных технологий. 

4. Учителям-предметникам проводить в 5 «Г» классе дистанционные 

уроки и внеурочные занятия: 

- с применением образовательной платформы «Сферум», которая объединяет 

функционал мессенджера и сервиса для видеоконференцсвязи; 



- с применением системы «Сетевой Город. Образование»; 

- с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. 

5. Белашову В.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 1 

им. Н.И.Кондратенко                                         И.И.Карякина    

  

С приказом ознакомлен и согласен: 

Бондаренко Л.В. 

Белашов В.А. 

Лесниченко А.А. 

Смирнова С.Н. 

Носачева М.В. 

Бойкова А.В. 

Севрюкова С.И. 

Голяк В.А. 

Лелькина Е.В. 

Глотова И.В. 

Ильенко Т.В. 

Наливкин И.И. 

Магомелова Л.В. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-28T17:39:29+0500




